

**FORMULÁRIO DE DEMANDA  
MRO e PARTES E PEÇAS**

Lote	Solicitante	CMD / Mina	Cidade / Estado (onde se encontra o lote fisicamente)	Empresa	Categoria	Código Grupo de Mercadorias:	(FÓRMULA) Descrição Grupo de mercadorias
CD-071-2019	kenyon Souza	Mina de Brucutu	Barão de Cocais/MG	Vale	MRO	30102200	<b>Chapas</b>

Item	(FÓRMULA) Lote	Planta (Centro) - 4 dígitos -	Código do material no SAP	Part number	Fabricante	Descrição completa (texto pedido de compras)	Qte	Un medida	Preço médio unitário - PMU -	(FÓRMULA) Valor total avaliação (= qte x PMU)	Peso estimado em Kg (digitar somente número)	Valor estimado sucateamento
10	CD-071-2019	4033	15235068	012452	FORNAC	MANDIBULA COMPONENTE; TIPO: FIXA BIPARTIDA.; FABRICANTE/REFER#NCIA:FORNAC/012452;	5,0	PC	R\$ 3.037,76	R\$ 15.188,78		
20	CD-071-2019	4033	15452459	4143508	ESCO	PARTES E PECAS EQUIPAMENTOS DIVERSOS; NOME DO ITEM: PONTA; APLICACAO: CACAMBA; FABRICANTE/REFER#NCIA:ESCO/4143508;	5,0	PC	R\$ 2.774,41	R\$ 13.872,05		
30	CD-071-2019	4033	15226952	5124992	ESCO S/A	ADAPTADOR COMPONENTE; FABRICANTE/REFER#NCIA:ESCO/5124992;	1,0	PC	R\$ 10.446,66	R\$ 10.446,66		
40	CD-071-2019	4033	15506816	4T2242	CATERPILLAR	BORDA COMPONENTE; TIPO: CORTANTE; APLICACAO: EQUIPAMENTO CATERPILLAR; FABRICANTE/REFER#NCIA:CATERPILLAR/4T2242;	17,0	PC	R\$ 572,88	R\$ 9.739,02		
50	CD-071-2019	4033	15469017	141C-24-00445-2	SUMIN	CHAPA COMPONENTE; TIPO: DESGASTE INFERIOR; APLICACAO: EQUIPAMENTO; DESENHO: DESENHO SUMIN/141C-24-00445-2; SUMIN/141C-24-00445-2;	96,0	PC	R\$ 98,38	R\$ 9.444,59		
60	CD-071-2019	4033	15388256	137A 46 2501-0057	DESENHO CVRD	RASPADOR COMPONENTE; TIPO: LAMINA GUIA; APLICACAO: TAMBOR DE CACAMBA; DESENHO: CVRD/DESENHO-137A462501-0057; DESENHO CVRD/137A 46 2501- 0057;	3,0	PC	R\$ 2.552,60	R\$ 7.657,81		
70	CD-071-2019	4033	15227743	89298766000	SVEDALA	MANDIBULA COMPONENTE; TIPO: MOVEI; APLICACAO: BRITADOR; FABRICANTE/REFER#NCIA:FORNAC/020105;SVEDALA/89298766000;	2,0	PC	R\$ 2.799,40	R\$ 5.598,80		
80	CD-071-2019	4033	15409951	DF-122A-43-2500-0028/MK004	DESENHO CVRD/SUMIN	PLACA COMPONENTE; TIPO: DESGASTE; APLICACAO: CHUTE DESCARGA; DESENHO: DESENHO CVRD/SUMIN/DF-122A-43-2500-0028/MK004; SUMIN/DESENHO-DF-1 22A4325000028MK004;	50,0	PC	R\$ 108,39	R\$ 5.419,64		
90	CD-071-2019	4033	15439915	SD 2101	SOLDERING	PARTES E PECAS; NOME DO ITEM: PLACA DESGASTE; APLICACAO: RECUPERADORA CACAMBA - EC 2213 EUTECTIC SD 2101 SOLDERING	4,0	PC	R\$ 983,97	R\$ 3.935,89		
100	CD-071-2019	4033	15451612	EC 7644	EUTECTIC	CHAPA DESGASTE METALICA; MATERIAL BASE: ACO CARBONO; NORMA MATERIAL: ASTM A36; MATERIAL DESGASTE: CDP4666; COMPRIMENTO: 550MM; LARGURA: 480MM; ESPESSURA TOTAL:	6,0	PC	R\$ 587,69	R\$ 3.526,14		
110	CD-071-2019	4033	15282883	01A3943-VAU-01	SOLDERING	PLACA COMPONENTE; TIPO: DESGASTE; APLICACAO: EQUIPAMENTO SOLDERING; FABRICANTE/REFER#NCIA:SOLDERING/01A3943-VAU-01;	3,0	PC	R\$ 665,74	R\$ 1.997,21		
120	CD-071-2019	4033	15332678	132B-24-00004-2	SUMIN	CHAPA COMPONENTE; TIPO: DESGASTE; APLICACAO: CLASSIFICADOR ESPIRAL; DESENHO: SUMIN/132B-24-00004-2;	49,0	PC	R\$ 40,65	R\$ 1.991,61		
130	CD-071-2019	4033	15451973	EC 7654	EUTECTIC	CHAPA DESGASTE METALICA; MATERIAL BASE: ACO CARBONO; NORMA MATERIAL: ASTM A36; MATERIAL DESGASTE: CDP4666; COMPRIMENTO: 480MM; LARGURA: 210MM; ESPESSURA TOTAL:	4,0	PC	R\$ 314,27	R\$ 1.257,09		



Item	(FÓRMULA) Lote	Planta (Centro) - 4 dígitos -	Código do material no SAP	Part number	Fabricante	Descrição completa (texto pedido de compras)	Qte	Un medida	Preço médio unitário - PMU -	(FÓRMULA) Valor total avaliação (= qte x PMU)	Peso estimado em Kg (digitar somente número)	Valor estimado sucateamento
320												
330												
340												
350												
										R\$ 97.426,46	0,0	R\$ 0,00

**ATENÇÃO!!!! AO INSERIR LINHAS, AJUSTAR AS FÓRMULAS DA PLANILHA**

